[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕТКУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2011г.  N  550
            с..Еткуль
О   возложении полномочий по исполнению
Закона Челябинской области от 23.06.2011г.
№ 159-ЗО « О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными

полномочиями на лицензирование розничной

продажи алкогольной продукции»
     В  целях исполнения Закона Челябинской области от 23.06.2011 года № 156-ЗО « О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на лицензирование розничной продажи алкогольной продукции», в соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995г. № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и постановлением Губернатора Челябинской области от 23.12.2005г. № 471 « О розничной продаже алкогольной продукции на территории Челябинской области»
Администрация Еткульского муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Возложить переданные Законом Челябинской области от  23.06.2011 года № 156- ЗО   « О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на лицензирование розничной продажи алкогольной продукции» полномочия на выдачу организациям лицензий на розничную продажу алкогольной продукции; проведение обследования организаций на соответствие лицензионным требованиям; продление сроков действия лицензий; переоформление лицензий; прекращение действия лицензий; приостановление действия лицензий; возобновление действия лицензий; обращение в суд с заявлением об аннулировании лицензий; ведение государственной регистрации выданных лицензий, лицензий, действие которых приостановлено, и аннулирование лицензий на экономический отдел администрации Еткульского муниципального района.
2.Право подписи лицензий оставляю за собой.
 3.Материально ответственным лицом за получение бланков  строгой отчетности назначить ведущего специалиста экономического отдела администрации Еткульского муниципального района Дубровскую С.А.
4.Ответственным лицом для работы с реестром выданных, приостановленных, аннулированных лицензий назначить ведущего специалиста экономического отдела администрации Еткульского муниципального района Дубровскую С.А.
5.Администратором доходов полученных субвенций местного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий на лицензирование розничной продажи алкогольной продукции является администрация Еткульского муниципального района.

6.Отделу информационных технологий администрации Еткульского муниципального района (Шилова Т.А.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Еткульского района «Искра».

7.Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на первого заместителя    Главы Еткульского муниципального района Антакова А.Н.
Глава Еткульского

муниципального района                                                     В.Н.Головчинский